
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062400146

146

Nº 116, terça-feira, 24 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2025 - UASG 200334

Nº Processo: 08200.001993/2024-78.
Pregão Nº 90022/2024. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 515600963 - D-FEND SOLUTIONS AD LTD. Objeto: Aquisição de sistema de
proteção contra drones (c-uas: counter uncrewed aerial systems), nas condições
estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021MP 1.221/2024 - Artigo: 2 - Inciso: II. Vigência:
12/06/2025 a 12/06/2030. Valor Total: R$ 3.483.813,75. Data de Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2025).

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 200406

Número do Contrato: 22/2021.
Nº Processo: 08255.008712/2020-49.
Pregão. Nº 4/2021. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF. Contratado:
67.774.679/0001-47 - NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 22/2021 - ditec/pf, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 08/07/2025 à 08/07/2026 nos termos do
artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e na segunda cláusula contratual e reajustar o valor
total do contrato no percentual de 4,3461% (quatro vírgula trinta e quatro por cento),
conforme previsão contida na cláusula sexta.. Vigência: 08/07/2025 a 08/07/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.075.385,00. Data de Assinatura: 23/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2025).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO

A Polícia Federal divulga a todos os interessados o resultado preliminar do
julgamento das propostas do Chamamento Público nº 01/2025 - CGAD/DLOG. Prestação do
serviço de empréstimo gratuito, por meio do regime de comodato, de veículos blindados e não
blindados, à combustão, elétricos e híbridos para a realização de atividades de proteção à
pessoa, notadamente autoridades federais do primeiro escalão (Ministros de Estado, Ministros
do Judiciário entre outros) e autoridades estrangeiras em grandes eventos, na região do Distrito
Federal. O prazo para interposição de recurso e contrarrazões é conforme cronograma anexo
ao edital, disponível no sítio https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2025/diretoria-
de-administracao-e-logistica-policial-dlog/copy_of_chamamento-publico, cuja manifestação
deve ocorrer através do e-mail: secom.cgad.dlog@pf.gov.br.

A nota técnica com a análise das propostas e documentos de habilitação
encontram-se disponíveis no endereço acima indicado.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025 - UASG 200380

Nº Processo: 08220.002134/2025-49.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA .
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de digitação a
serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições
estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/07/2025 a 01/07/2027. Valor Total: R$
127.730,88. Data de Assinatura: 17/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 200380

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 08220.004650/2022-65.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 04.462.643/0001-08 - SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº 05/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 06/07/2025 a 05/07/2026, bem como reajustar o contrato, conforme
índice ipca, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 06/07/2025 a
05/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.102.185,55. Data de Assinatura:
10/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 200380

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 08220.000281/2023-12.
Pregão. Nº 4/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 06/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 12.07.2025 até 11.07.2026, nos termos da lei n.º 8.666 de
1993.. Vigência: 12/07/2025 a 11/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
319.930,95. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90001/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/06/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos
de vigilância patrimonial armada, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra para atender às necessidades da Superintendência Regional
de Polícia Federal no Acre e suas Descentralizadas, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Ed i t a l :
24/06/2025 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 364, N¨
3501 (ao Lado do Tjac) Pedro Roseno - RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a
partir de 24/06/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/07/2025, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSSICLEIA FERREIRA CAMPOS

(SIDEC - 23/06/2025) 200380-00001-2025NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2025 - UASG 200392

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 08270.005830/2021-98.
Pregão. Nº 10/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 33.373.325/0001-79 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato nº 01/2022 sr/pf/ce, por mais 06 (seis) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 13/07/2025 a 12/01/2026, nos termos do
artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 13/07/2025 a 12/01/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 663.940,50. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200374

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 08320.000924/2022-19.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT.
Contratado: 61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 04/2022, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 09/07/2025 a 08/07/2026, nos termos do
art. 57, ii , da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 09/07/2025 a 08/07/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.979,88. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025 - UASG 200350

Nº Processo: 08350.007720/2025-02.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM
MG.
Contratado: 03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA .
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de digitação a
serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/07/2025 a 01/07/2027. Valor Total: R$
6.173.356,32. Data de Assinatura: 16/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 200386

Nº Processo: 08360003081202589. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços, para fornecimento sob demanda, de Coffee Break
(coquetel) e Buffet (almoço ou jantar), visando à realização de eventos corporativos de
interesse da Superintendência Regional da Polícia Federal no Pará.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 24/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante
Barroso, 3251 (esq. da Av. Julio Cesar) - Souza, Souza - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/200386-5-90001-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FELIX COELHO NASCIMENTO
Agente de Contratação

(SIASGnet - 23/06/2025) 200386-99999-2025NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025 - UASG 200384

Nº Processo: 08485.006145/2024-14.
Pregão Nº 90040/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 08.992.254/0001-45 - MACEDO & SOUSA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 18/06/2025 a 18/06/2026. Valor Total: R$
20.471,95. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2025 - UASG 200360

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 08500.011265/2020-66.
Pregão. Nº 12/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 33.543.232/0001-45 - SR ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reduzir a jornada de
trabalho de 44 horas para 40 horas semanais dos serviços do contrato listados na instrução
normativa n. 190/2024/seges/mgi, bem como dos encarregados gerais em relação a tais
serviços. Vigência: 30/06/2025 a 15/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.384.646,24. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 200360

Nº Processo: 08500.012802/2024. Objeto: O objeto do presente instrumento é
contratação de empresa especializada para reforma do 4° Andar (Espaço de Convivência) e
da Área Externa (Jardim) — Rua Hugo D'Antola, n. 95, bairro Lapa, CEP n. 05038-090,
município de São Paulo (SP).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2025 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de Baixo, São
Paulo/sp, Lapa de Baixo - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/200360-5-
90010-2025. Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/06/2025) 200360-00001-2025NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilian.lnbe
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-24T02:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




